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Havaintoja pikkukäpylinnun (Loxia curvirostra L.)
vaellussuunnan suhteesta vesistöön.

PEKKA NuORTEVA

Maaston topografian suhdetta muuttavien tai vaeltavien lintujen
lentosuuntaan on varsinkin viime aikoina käsitelty monissa tutki-
muksissa . Näihin tutkimuksiin liittyen tulkoot havaintoni vaeltavien
pikkukäpylintujen (Loxia curvirostra L.) lentosuunnan suhteesta yli-
tettävään vesistöön esitetyiksi .

Havainnot

	

on

	

tehty

	

H a t t u l a s s a

	

Renkajärvellä

	

(60° 57' N,
24° 4' E) 2.-3. VII. 1948 . Mainittuna vuonna voitiin pikkukäpylin-
nulla todeta verraten voimakas vaellus suuntaan E (vrt . S . L . Y:n
kokouspöytäkirja 13.IX. 1948) . Havaintopäivinä tapahtui vaellus
2. VII . ,5-25 yksilön parvissa ja 3 . VII . jonkin verran heikontuneena
1-10 yksilön parvissa . Lentokorkeus vaihteli yleensä 7--15 m :n
välillä eli siis puiden latvojen tasossa . Lentonopeus oli suuri ja
lento suunnaltaan määrätietoista . Vaellusintensiteetti oli suurin
aamulla ja päivällä päättyen klo 16.30-17 aikaan, jolloin tavattiin
vailla tiettyä suuntaa lenteleviä ja ruokailevia yksilöitä . Sää oli
havaintopäivinä seuraavanlainen : 2 . VII .

	

lämpötila -}- 17°-21° C,
tuuli 3 Beuf . NNE, ilmanpaine 748 mmHg, poutapilviä, klo 13.30
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ukkospilviä ; 3 . VII . lämpötila
-}- 17°-20° C, tuuli 1-3 Beuf .
NNE, ilmanpaine 750 rnrnHg,
puolipilvistä - pilvistä, klo 16
-18.30 ukkossade . Havainto-
jen teko suoritettiin veneestä
järvellä sekä retkeilyillä ympä-
röivissä metsissä, Todetut len-
tosuunnat on nuolillå merkitty
oheiseen karttapiirrokseen .

Voidaan todeta, että pikku-
käpylinnut suorittivat Renka-
järven ylityksen pääasiassa
vain sen kapeimmalta koh-
dalta . missä järven leveys on
vain 70-90 m . Myös järveen pistävää noin 15 m korkeata harju-
maista nientä ( �kukkulankärki") käyttivät eräät parvet lähtökohta-
naan järven ylitykselle sen toiseksi kapeimmasta kohdasta (leveys
450 m) . Kukkulankärjestä käsin järven ylittävät parvet lensivät
korkeammalla (lentokorkeus 25-30 m) kuin ensinmainitun sal-
men kohdalla . Tämä johtui ilmeisesti lähtökohdan suuremmasta
korkeudesta . Yksi kukkulankärkeen lentäneistä parvista ei suoritta-
nut järven ylitystä, vaan palasi lahden yli järven länsirannalle, jat-
kaen matkaansa suuntaan N. Yhdeksän km pitkän ja kokonaisuu-
dessaankin verraten kapean (suurin leveys 1.2 km) Renkajärven yli-
tyksiä muilta kuin e . m . kohdilta ei todettu .

Summary : Observations on the wandering of the crossbill (Loxia
curvirostra L.) in relation to a lake . On July 2-3, 1948, the author noted
that flocks of crossbill were flying across the lake Renkajärvi (60° 57' N,
24° 4' E, see the fig.) only over the two narrowest sounds, where the breadths
were 70-90 m. and 450 m. respectively.


